

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник МКУ "УЖКХ г. Урай"

О.А. Лаушкин

" " 2021 г.

г. Урай
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Приют для собак
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 999,01678 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 2,719 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 245,44 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2020 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.						Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Уличный вольер																
1	ФЕР09-01-002-01	Монтаж элементов каркасов (профильная труба)	т	1,394082 (56,67*0,82)*30/1000	574,98	333,32	241,66	28,51		801,57	464,68	336,89	39,75	35,46	49,43	
2	Цена поставщика	Труба профильная оцинкованная 60x60x4 МАТ=23800/11,97/1,2	т	1,394082 ((56,67*0,82)*30)/1000	1656,92					2309,88						
3	ФЕР09-05-002-01	Прим. Электродуговая сварка каркасов в целом (вольер)	10 т	0,417387 (0,046469+0,092660)*30/10	1172,26	366,15	354,61	0,23		489,29	152,83	148,01	0,1	29,6	12,35	
4	ФЕР12-01-033-02	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: средней сложности	100 м2	2,52 (8,4*30) / 100	446,15	336,95	32,51	4,67		1124,3	849,11	81,93	11,77	38,03	95,84	
5	ФССЦ-08.3.09.01-0118	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5	м2	252 8,4*30	48,76					12287,52						
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт	0,6 (2*30) / 100	979,57	707,99				587,74	424,79			83	49,8	

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	Цена поставщика	Навесной всепогодный замок MATRIX 100x100 мм МАТ=589/11,97/1,2	компл.	30	41,01					1230,3						
8	ОООСибирский столяр	Будка для собаки МАТ=3200/11,97/1,2	шт	30 1*30	222,78					6683,4						
Территория																
9	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	1,76	5459,07	173,23	5268,76	267,67		9607,96	304,88	9273,02	471,1	21,6	38,02	
10	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	176	166,8					29356,8						
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										64478,76	2196,29	9839,85	522,72		245,44	
Накладные расходы										3230,73						
Сметная прибыль										1840,55						
Итого по смете:																
Строительные металлические конструкции										4700,17					61,78	
Кровли										14972,17					95,84	
Проемы (ремонтно-строительные)										1216,43					49,8	
Деревянные конструкции										7913,7						
Автомобильные дороги										40747,57					38,02	
Итого										69550,04					245,44	
В том числе:																
Материалы										52442,62						
Машины и механизмы										9839,85						
ФОТ										2719,01						
Накладные расходы										3230,73						
Сметная прибыль										1840,55						
Индекс изменения сметной стоимости на 4 кв. 2020 г. Минстрой России 69 550,04 * 11,97										832513,98						
НДС 20% от 832513,98										166502,8						
ВСЕГО по смете										999016,78					245,44	

Составил:  Н.Г. Сторожева
инженер ПТО МКУ "УЖКХ г. Урай"

